

**هشدار هواشناسی کشاورزی-سطح نارنجی شماره ۱۳ استان سمنان**

**توصیف سامانه:** - فعالیت سامانه بارشی -افزایش گرادیان فشار و وزش باد شدید - نفوذ پرفشار و هوای سرد

**زمان شروع:** اواخر وقت پنج شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۳۰

**زمان پایان:** جمعه ۱۴۰۴/۰۱/۰۸

**نوع مخاطره:**

- بارش باران گاهی رگبار و رعد و برق : در غالب نقاط (شدت بارشها طی شنبه تا دوشنبه بیشتر خواهد بود)

- احتمال تگرگ: در برخی نقاط

- بارش باران و برف و مه آلودگی و کاهش دید افقی و احتمال کولاک برف: در ارتفاعات و نواحی شمالی و محورهای کوهستانی و سردسیر استان (از اواخر وقت شنبه)

- وزش باد شدید و تندبادهای لحظه ای: در غالب نقاط در ساعات بعد از ظهر و شب (از امروز تا اواخر هفته آینده)

- کاهش نسبی و محسوس دمای هوا بتدریج بین ۸ تا ۱۵ درجه : در استان از جمعه تا چهارشنبه آینده (از امروز تا پنجشنبه دمای هوا بین ۲ تا ۴ درجه افزایش

نسبی و از جمعه تا چهارشنبه هفته آینده بتدریج بین ۸ تا ۱۵ درجه کاهش خواهد یافت، سردترین روزهای هفته آینده دوشنبه تا چهارشنبه خواهد بود، در

برخی نقاط به ویژه نواحی سردسیر و کوهستانی دمای حداقل به نزدیک صفر و زیر صفر درجه خواهد رسید)

ماندگاری هوای سرد: (طی پنجشنبه و جمعه دما روند افزایشی خواهد یافت ولی همچنان در ارتفاعات و نواحی سردسیر استان دمای حداقل نزدیک صفر و زیر

صفر درجه خواهد بود)

**منطقه اثر:** استان سمنان

**اثر مخاطره:**

-احتمال آبگرفتگی و جاری شدن رواناب و سیلابی شدن مسیلهها و رودخانه های فصلی

-احتمال مخاطرات ناشی از باد شدید

- احتمال ایجاد مخاطره در کشاورزی

**توصیه:**

-آماده سازی سامانه های ضد تگرگ و یا استفاده از سایبان جهت مقابله با خسارت تگرگ احتمالی.

-عدم چرای دامها در ارتفاعات و مسیر رودخانه های فصلی به دلیل خطرات برق زدگی و سیلاب.

-پاکسازی مسیرها و کانالهای انتقال آب به مزارع و باغات جهت جلوگیری از آبخوئی اراضی.

-مسدود نمودن دریچه های ورودی انتقال آب به استخرهای پرورش ماهی در هنگام جاری شدن سیلاب.

-خودداری از انجام سم پاشی و محلول پاشی.

-کنترل استحکام سازه ها، سطوح پوششی گلخانه ها و سالنهای پرورشی، مهار سیستمهای آبیاری بارانی و استفاده از قیم برای نهالهای جوان باتوجه به پیش بینی وزش باد شدید.

-تامین سوخت و تنظیم دما و رطوبت گلخانه ها و کنترل سطوح پوششی و دریچه سالنها

-آماده سازی تجهیزات مقابله با سرمازدگی (بخاری، مولد مه و...) در باغات مناطق سردسیر.

-بوته کشی علفهای هرز از سطح باغات به عنوان یک راهکار مقابله با سرمازدگی.

مدیر کل هواشناسی استان: ایرج مصطفوی

رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا: نادیا میرشجاع

**قرمز**  
خسارت گسترده

**نارنجی**  
احتمال خسارت گسترده زیاد است

**زرد**  
احتمال وجود خسارت یا خسارت نقطه ای

جزئیات بیشتر و اطلاعات تکمیلی در تارنمای [www.irimo.ir](http://www.irimo.ir)

رونوشت:

استاندار محترم استان سمنان جهت استحضار.  
معاونت محترم سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری سمنان جهت استحضار.  
معاونت محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری سمنان جهت استحضار.  
معاونت محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان جهت استحضار.  
ریاست محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان جهت استحضار.  
مدیر کل محترم مدیریت بحران استانداری سمنان جهت استحضار.  
فرمانداریهای محترم استان سمنان جهت استحضار.  
شهرداریهای محترم استان سمنان جهت اطلاع.  
مدیر کل محترم صداوسیما مرکز سمنان جهت استحضار.  
مدیر کل محترم منابع طبیعی استان جهت استحضار.  
مدیر کل محترم امور عشایر استان سمنان جهت استحضار.  
مدیر کل محترم دامپزشکی استان سمنان جهت استحضار.  
مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست استان جهت استحضار.  
مدیرعامل محترم آب منطقه ای استان سمنان جهت استحضار.  
مدیرعامل محترم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان سمنان جهت استحضار.  
مدیر عامل محترم شرکت آب و فاضلاب استان سمنان جهت استحضار.  
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان جهت اطلاع.  
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران مرکز سمنان جهت اطلاع  
ادارات هواشناسی تابعه استان جهت اطلاع و اقدام لازم